
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

OGGETTO: PROGETTO P.I.D. “PUNTO IMPRESA DIGITALE” - BANDO VOUCHER 

DIGITALI I4.0 ANNO 2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE DI 

RENDICONTAZIONE E LIQUIDAZIONE ALLA SCADENZA DEL 22/05/2023 E PRESA 

ATTO ELENCO IMPRESE CHE NON HANNO RENDICONTATO. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 
 VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.; 

 VISTO l'art. 13 del Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera di Giunta n. 30 del 14.04.2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza; 

 RICHIAMATA la delibera di Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro n. 3 

del 29/05/2020, con la quale è stata approvata la rimodulazione, per l’anno 2020, dei sopra 

citati Progetti, finanziati con il 20% del diritto annuale, riadattate - a causa dell’emergenza 

sanitaria - su esigenze e priorità ritenute più utili al territorio; 

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 41 del 15/06/2021 con la quale è stata approvata la rimodulazione, 

per l’anno 2021, dei sopra citati Progetti, finanziati con il 20% del diritto annuale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di 

Commercio di Catanzaro n. 43 del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetti finanziati con 

l'aumento del 20% del diritto annuale 2020/2022 – Terza Annualità”, in cui si prende atto delle 

schede di programmazione per la terza annualità dei progetti finanziati con l’aumento del 20% 

del diritto annuale, redatte dai competenti uffici, e in linea con gli indirizzi dell’Ente, e che 

autorizza il Segretario Generale all’adozione di tutti gli atti necessari ad avviare le relative 

attività progettuali; 

 RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio 

di Catanzaro n. 377 del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. “Punto Impresa 

Digitale - Approvazione Bando Voucher Digitali I4.0 Anno 2022”;  

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio 

di Catanzaro Crotone Vibo Valentia n. 88 del 19/12/2022, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. 

“Punto Impresa Digitale - Approvazione graduatoria imprese ammesse e non ammesse Bando 

Voucher Digitali I4.0 Anno 2022”;  

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio 

di Catanzaro Crotone Vibo Valentia n. 260 del 05/05/2023, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. 

Punto Impresa Digitale - Approvazione graduatoria istanze di rendicontazione e liquidazione 

al 18/04/2023”; 

 

 

 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000312 del 06/06/2023



ATTESO che 

 l’erogazione dei contributi era subordinata all’invio della rendicontazione da parte 

dell’impresa beneficiaria, secondo le modalità previste all’art. 13 del bando, entro il 22 

maggio 2023;  

 entro il termine di scadenza per la rendicontazione (22 maggio 2023) n. 8 imprese 

hanno trasmesso istanza di rendicontazione (e per n. 6 si è già proceduto alla 

liquidazione dei contributi), e  n. 3 imprese di cui all’Allegato 1 alla presente 

Determinazione, che erano state ammesse al contributo, invece, non hanno 

rendicontato; 

 
VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento (effettuata con il supporto 

tecnico dell’Azienda Speciale PromoCatanzaro e dello Sportello PID camerale) delle istanze di 

rendicontazione trasmesse dalle imprese, in ordine cronologico di arrivo, attraverso il sistema 

telematico AGEF fino al termine di scadenza del 22/05/2023 -  da cui scaturisce l’elenco delle 

imprese ammesse alla liquidazione del contributo, per un importo complessivo di contributi 

ammessi pari a € 7.954,00 (Allegato 1 alla presente Determinazione);  

PRESO ATTO che alla scadenza del termine di rendicontazione - 22/05/2023 - n. 3 

imprese ammesse al contributo non hanno rendicontato (Allegato 1 alla presente 

Determinazione); 

ATTESO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.9 c.9 del Decreto 31 maggio 2017, 

n.115 del Ministero dello Sviluppo Economico “Regolamento recante la disciplina per il 

funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, 

della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni”, l’Ufficio 

competente ha provveduto agli obblighi di registrazione delle “variazioni” delle informazioni 

relative agli aiuti individuali concessi alle imprese ammesse, di cui all’Allegato 1 alla presente 

Determinazione, acquisendo il relativo VARCOR «Variazione Codice Concessione RNA - 

VARCOR»;  

VISTO il bilancio di esercizio in corso e gli specifici impegni assunti a valere sul 

richiamato progetto per effetto dell’aumento del 20% del diritto annuale, ai sensi dell’art.18 

comma 10 del D.lgs 219/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

 
a) di approvare la graduatoria delle imprese ammesse alla liquidazione del contributo,  

relativamente alle istanze di rendicontazione trasmesse dalle imprese, in ordine cronologico 

di arrivo, attraverso il sistema telematico AGEF, fino al termine di scadenza del 

22/05/2023, per un importo complessivo di contributi ammessi pari a € 7.954,00  (Allegato 

1 alla presente Determinazione); 

b) di liquidare alle imprese ammesse il contributo di cui all’Allegato 1 alla presente 

Determinazione; 

c) di prendere atto dell’elenco di cui all’Allegato 1 alla presente Determinazione, costituito 

dalle imprese ammesse al contributo che, alla scadenza del termine - 22/05/2023, non 

hanno rendicontato; 

  



d) di prendere atto della registrazione delle “variazioni” - VARCOR «Variazione Codice 

Concessione RNA - VARCOR» - delle informazioni relative agli aiuti individuali concessi 

alle imprese ammesse che non hanno rendicontato alla scadenza del termine (22/05/2023), 

di cui all’Allegato 1 alla presente Determinazione;  

e) di disporre la pubblicazione dell’Allegato 1 alla presente Determinazione sul sito web 

istituzionale www.czkrvv.camcom.it; 
f) di imputare gli oneri di cui alla presente Determinazione secondo quanto previsto nella 

Determinazione del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro N. 377 

del 04/07/2022, avente ad oggetto “Progetto P.I.D. “Punto Impresa Digitale” – 

Approvazione Bando Voucher Digitali I4.0 Anno 2022. 

 

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 

legge n.69/2009 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Avv. Bruno Calvetta) 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)   

 

http://www.czkrvv.camcom.it/

		2023-06-06T13:56:46+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




